



RENDICONTO ECONOMICO sociale 2019				
DESCRIZIONE	ESERCIZIO 2019	ESERCIZIO 2018	DIFFERENZA	%
Disponibilità finanziaria				
Avanzo di GESTIONE 2018	12.877,14	7.495,73	5.381,41	72%
ENTRATE 2019				
	71.925,27	43.706,11	28.219,16	65%
Quote associative	2.050,00	1.480,00	570,00	
Comune Firenze corsi formazione del personale dei servizi alla prima infanzia del sistema integrato fiorentino e scuole materne	19.075,00	8.699,00	10.376,00	
Formazione docente - ex Legge 107/2015, dell' Ambito Territoriale Toscana 4	9.750,00	0	9.750,00	
Convenzioni con scuole per formazione docenti nei luoghi di lavoro	539,00	1.553,50	-1.014,50	
Formazione pers. ATA 2018/2019 e 2019/2020 e preparazione concorso DSGA	32.639,05	9.147,49	23.491,56	
Preparazione concorsi e Formazione docenti e Dirigenti scolastici	7.872,22	19.338,50	-11.466,28	
Altre entrate	0,00	405,00	-405,00	
Rimborsi VARI	0,00	3.082,62	-3.082,62	
TOTALE per CASSA	84.802,41	51.201,84	33.600,57	66%
Somme a riscosse per crediti e progetti conclusi 2018	0,00	28.761,62	-28.761,62	0%
TOTALE disponibilità 2019	84.802,41	79.963,46	4.838,95	6%
USCITE 2019				
Spese Formatori	45.317,01	24.428,24	20.888,77	86%
Compensi x docenza, direzione, e coordinamento - corsi formativi personale docente e ATA	39.356,26	19.768,82	19587,44	
Ritenuta acconto IRPEF	5.960,75	4.659,42	1.301,33	
Spese Gestionali	13.774,90	12.461,65	1.313,25	11%
Acquisto Tessere associative	150,00	360,00	-210,00	
Rimborsi spese viaggi e soggiorni per: corsi, coordinamento gruppo provinciale, congressi regionale e nazionale	2.685,90	3.709,63	-1.023,73	
Materiale di consumo (Cancelleria, cartucce stampanti.....)	1.727,01	190,00	1.537,01	
Attrezzature didattiche, hardware, hosting	2.589,51	868,00	1.721,51	
Ricarica cellulari	60,00	115,00	-55,00	
Spese bancarie (compreso imposta di bollo)	348,90	245,60	103,30	
Libri-pubblicazioni	0	891,84	-891,84	
Licenze per applicazioni	42,40	291,58	-249,18	
Assicurazione	373,02	370,00	3,02	
Consulenza e supporto amministrativo (compreso rit. acconto)	4.798,16	5.420,00	-621,84	
Contributo per uso locali FLC 2019	1.000,00	-	-	
Tributi	1.186,86	311,00	875,86	282%
IRES- irap- iva - saldi e acconti	960,86	-	960,86	
imposta di bollo virtuale	208,00	293,00	-85,00	
Diritto camerale	18,00	18,00	-	
ALTRE USCITE	1.030,00	1.016,70	13,30	1%
Rimborsi	180,00	1.016,70	-1.016,70	
Note di credito	850,00	0	-	
Contributo Proteo Toscana (a compensazione)	0	0	-	
TOTALE USCITE anno corrente	61.308,77	67.336,32	-6.027,55	-9%
Somme pagate per debiti e progetti definiti 2018	1.794,00	29.118,73	-27.324,73	-94%
Tenuta registri contabili 2018	794,00	-	794,00	
Contributo spese uso locali	1000,00	0	1.000,00	
AVANZO/DIVANZO di competenza	21.699,64	12.627,14	9.072,50	72%
TOTALE A PAREGGIO 2019	84.802,41	79.963,46	4.838,95	6%
CREDITI residui AL 31.12.2020	1.026,00			
DEBITI AL 31.12.2019	1.030,00			
VERS. Rit. acconto dic. 2019	1.030,00			

Firenze, 1 marzo 2020

La Vicepresidente dell'Associazione
Dott.ssa Paola Conti

La Presidente dell'Associazione
Angela Pecetta

§ Approvato dal Comitato di Coordinamento in video-conferenza il 12 maggio 2020